

Veddum-Skelund-Visborg Kraftvarmeværk A.m.b.a

Generalforsamling

Mandag den 19. september 2022
kl. 19.00 i Visborg Forsamlingshus

Værket er vært med gule ærter kl. 18.00

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Beretning for det forløbne regnskabsår
3. Det reviderede årsregnskab fremlægges til godkendelse
4. Budget for indeværende drifts år fremlægges
5. Forslag fra bestyrelsen, herunder fremlæggelse af værkets drift samt investeringsplan for kommende år
6. Indkomne forslag fra andelshavere
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg er:	Johnny Rasmussen	Veddum
	Anders Andersen	Skelund
	Tom Melgaard	Visborg

8. Valg af suppleanter til bestyrelsen

På valg er:	Jørgen Lukow	Veddum
	Hans Jørgen Hansen	Skelund
	Bodil Holst	Visborg

9. Valg af revisor
10. Eventuelt



Veddum-Skelund-Visborg Kraftvarmeværk A.m.b.a

Pejtervej 14, 9560 Hadsund

CVR-nr. 18 71 86 85

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

(26. regnskabsår)

Årsrapporten er er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2022

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabsnavn	Veddum-Skelund-Visborg Kraftvarmeværk A.m.b.a Pejtervej 14 9560 Hadsund Tlf.nr.: 98585765 CVR-nr. 18 71 86 85 Regnskabår 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Anders Andersen (formand) Johnny Rasmussen (næstformand/kassere) Orla Jørgensen (sekretær) Jess Nørholm Tom Melgaard Peter Muhl Vejen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Storegade 12 9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Vores hovedaktiviteter består i lighed med tidligere år i levering af fjernvarme til værkets forbrugere samt produktion af el når det er rentabel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi er stadigvæk inde i en god vækst

Vi er stadigvæk inde i en god vækst. Vi er nu 450 forbruger på vores varmeværk, og der er 5 tilbud ude til nye forbrugere, prisen på træpiller har sat skub i interessen for fjernvarme. Jeg vil hermed gerne byde alle de nye forbrugere velkommen i vores selskab.

Udvikling i Økonomi og aktiviteter.

Årets nettoomsætning udgør 5.959.676 kr. mod sidste år på 6.604.438 kr. Det ordinære resultat udgør -3.279.887 kr. mod sidste år -736.835 kr.

MWh prisen fra Hadsund Varmeværk er steget med pris 9,6 % i forhold til sidste år og gasprisen er steget med ca. 499 % og el indtægten er faldet med 1.963.788 kr. i forhold til sidste år. De 1.963.788 kr. dækker over et el salg på 3.414.292 kr. og et tab på en el- salgskontrakt med Dansk Kraftvarme Kapacitet på 4.383.752 kr.

Vores varmeproduktion i varmeåret fordeler sig med.

	2020/2022		2020/2021	
Flis varme fra Hadsund	9388 Mwh	68,4%	9491 Mwh	67,0%
Solvarme	2614 Mwh	19,0%	2287 Mwh	16,1%
Gaskedel	70 Mwh	0,5%	893 Mwh	6,3%
Motor drift	1203 Mwh	12,1%	1490 Mwh	10,5%

Vi har produceret 1203 MWh el

Vores varmeproduktion af værk er faldet med 3,0 %, og varmesalg i MWh er faldet med 5,4 %.

Årets resultat svarer langt fra til hvad Bestyrelsen havde forventet. Det betød også at med udviklingen i gas og el priser og i særdeleshed tab på vores el- kontrakt, som løb frem til 31. december, at vi efter de første par måneder af regnskabs året, kunne se, at vi i oktober desværre var nød til at revidere vores budget. Det medførte en prisstigning på 200 kr. plus moms pr. MWh fra 1. januar svarende til en stigning for et standarthus på 4.525 kr. inkl. moms eller 377 kr. pr måned.

Som nævnt måtte vi konstatere et væsentlig tab på el-salgskontrakten der løb frem til 31.12.2021 i den forbindelse er der indgået en aftale, at en del af beløbet kan afdrages over 3 år. Det er indarbejdet i vores budgetter, så det forhold, alt andet lige, ikke kræver yderligere stigning i varmeprisen.

Ledelsesberetning

Vedligehold og investering.

På vedligehold har der ikke været de store ting i løbet af året, det betyder at der er sparet ca. 110.000 kr. på den konto.

På investering har vi også haft et stille år. Vi er hele tiden på udkik efter nye muligheder for at producere billigere varme.

Bestyrelsen har besluttet at fortsætte med at yde et tilskud på 3.000 kr. til udskiftning af de gamle units/varmevekslere til nye og meget mere effektive modeller. Derudover har vi besluttet, at man ved køb af unit hos varmegærket, har mulighed for at betale i rater over 12 mdr.

I 2020 var det 25 år siden at Veddum – Skelund – Visborg Kraftvarmegærk A.m.b.a. blev stiftet og idriftsat, men på grund af Corona kunne vi ikke afholde jubilæum der. Det gjorde vi så d. 8. oktober sidste år, med fokus på husinstallationer og manglende afkøling. Det er her vi vil øge vores indsats i den kommende tid. Det er her, vi nu kan hente den største forbedring af værkets drift.

Bestyrelsen
Anders Andersen

Resultatopgørelse 1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

<u>Note</u>	2021/2022	2020/2021
	kr.	kr.
1 Salg af varme	5.959.676	6.604.438
2 Produktionsomkostninger	-5.770.785	-3.794.462
3 Andre eksterne omkostninger	-1.178.766	-1.212.810
Bruttoresultat	-989.875	1.597.166
8 Personaleomkostninger	-226.779	-226.605
9 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.628.188	-1.628.188
Resultat før finansielle poster	-2.844.842	-257.627
10 Andre finansielle omkostninger	-435.045	-479.208
Resultat før skat	-3.279.887	-736.835
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat efter skat	-3.279.887	-736.835
Forslag til resultatdisponering:		
Undersækning til fremførsel til næsteårs priser	-2.996.064	-453.099
Underdækning til modregning i efterfølgende års priser	-283.823	-283.736
Disponeret i alt	-3.279.887	-736.835

Balance pr. 30. JUNI 2022

Aktiver			
<u>Note</u>		2021/2022	2020/2021
		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
11	Grunde og bygninger	174.581	213.377
12	Produktionsanlæg	1.074.745	1.313.577
13	Ledningsnet og husinstallationer	6.571.786	7.320.603
14	Solvarme	7.890.646	8.442.623
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.711.758</u>	<u>17.290.180</u>
	Kapitalandele i Dansk Fjernvarme Kapacitet	<u>500</u>	<u>500</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500</u>	<u>500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.712.258</u>	<u>17.290.680</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.219.553	635.558
	Underdækning til indregning i efterfølgende års priser	3.481.773	485.708
	Periodeafgrænsningsposter	<u>102.136</u>	<u>97.071</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.803.462</u>	<u>1.218.337</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.098.291</u>	<u>1.041.292</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.901.753</u>	<u>2.259.629</u>
	AKTIVER I ALT	<u>21.614.011</u>	<u>19.550.309</u>

Balance pr. 30. JUNI 2022

Passiver			
<u>Note</u>		2021/2022	2020/2021
		kr.	kr.
Egenkapital			
15	Virksomhedskapital	42.100	42.100
	Egenkapital i alt	42.100	42.100
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
16	Lån Kommunekredit	12.859.212	14.289.360
17		2.527.778	0
	Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	2.793.991	3.077.814
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.180.981	17.367.174
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.219.889	1.399.839
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.020.204	558.051
	Anden gæld	150.837	183.145
		3.390.930	2.141.035
	Gældsforpligtelser i alt	21.571.911	19.508.209
	PASSIVER I ALT	21.614.011	19.550.309
18	Eventualposter		

Noter

	2021/2022	2020/2021
	kr.	kr.
1 Nettoomsætning		
Varme		
Salg af varme (7.533 Mwh / 7.967 MWh)	4.468.242	3.347.317
Fast afgift	2.126.659	1.991.938
Incitamentsbidrag Afkøling	246.444	184.121
Varme i alt	<u>6.841.345</u>	<u>5.523.376</u>
Salg af el	3.414.292	994.328
Tab på el-sikringskontrakt	<u>-4.383.752</u>	<u>0</u>
El i alt	<u>-969.460</u>	<u>994.328</u>
Anden indtægter		
Lejeindtægter antenne	<u>87.791</u>	<u>85.234</u>
Anden indtægt i alt	<u>87.791</u>	<u>85.234</u>
Gebyrer		
Besøgs og lukkegebyrer	<u>0</u>	<u>1.500</u>
Gebyrer i alt	<u>0</u>	<u>1.500</u>
	<u>5.959.676</u>	<u>6.604.438</u>
2 Produktionsomkostninger		
Køb af varme Hadsund Fjernvarme	-2.691.156	-2.472.373
Forbrug gas (301 t.m3 / 309 t.m3)	-2.955.446	-1.261.789
Forbrug el	<u>-124.183</u>	<u>-60.300</u>
	<u>-5.770.785</u>	<u>-3.794.462</u>
3 Andre eksterne omkostninger		
Produktionsomkostninger , jf. note 4	-466.792	-614.260
Lokaleomkostninger , jf note 5	-29.736	-36.731
Administrationsomkostninger, jf. note 6	-665.831	-555.725
Tab på debitorer, jf note 7	<u>-16.407</u>	<u>-6.094</u>
	<u>-1.178.766</u>	<u>-1.212.810</u>

Noter

	2021/2022	2020/2021
	kr.	kr.
4 Produktionsomkostninger		
Teknisk administration Verdo	-233.774	-267.302
Vedligeholdelse af produktionsanlæg	-121.002	-218.167
Mindre nyanskaffelser	-323	-974
Vedligeholdelse af ledningsnet og husinstallationer	-111.693	-127.817
	<u>-466.792</u>	<u>-614.260</u>
5 Lokaleomkostninger		
Vand og vandaflednings m. v.	-4.345	-9.669
Ejendomsskatter	-18.237	-18.174
Vedligeholdelse	-7.154	-8.888
	<u>-29.736</u>	<u>-36.731</u>
6 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	-11.527	-5.099
Edb-omkostninger	-22.507	-21.696
Telefon	-21.899	-20.130
Porto og gebyrer	-41.157	-32.929
Revisorhonorar	-24.600	-21.080
Regnskabs- og bogholderiæssig assistance	-146.017	-143.555
Konsulentbistand	-52.730	-14.964
Advokathonorar	-134.458	0
Forsikringer	-118.040	-115.891
Kontingenter	-53.170	-62.273
Personaleomkostninger	-5.319	-4.219
Rejse- og befordringsgodtgørelse	-11.927	-9.518
Møder, rejser & repræsentation	-14.491	-14.103
Generalforsamling	-6.922	-9.687
Energispareaktivitet	-1.067	-78.469
Øvrige omkostninger	0	-2.112
	<u>-665.831</u>	<u>-555.725</u>
7 Tab på debitorer		
Konstaterede tab	-12.377	-3.119
Inkasso omkostninger	-4.030	-2.975
	<u>-16.407</u>	<u>-6.094</u>

Noter

	2021/2022	2020/2021
	kr.	kr.
8 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-226.657	-226.564
Andre omkostninger til social sikring	-122	-41
	<u>-226.779</u>	<u>-226.605</u>
Bestyrelse	<u>-105.127</u>	<u>-106.420</u>
9 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på Grunde og bygninger	-38.796	-38.796
Afskrivning på Produktionsanlæg	-238.832	-238.832
Afskrivning på Ledningsnet og husinstallationer	-798.583	-798.583
Afskrivning på Solvarme	-551.977	-551.977
	<u>-1.628.188</u>	<u>-1.628.188</u>
10 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	-14.995	-15.510
Renter, Kommunekredit	-306.618	-339.771
Garantiprovision Mariagerfjord Kommune	-112.448	-122.835
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	819	270
Øvrige renter og gebyrer	-1.803	-1.362
	<u>-435.045</u>	<u>-479.208</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
	kr.	kr.
11 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021	<u>3.343.169</u>	<u>3.343.169</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>3.343.169</u>	<u>3.343.169</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-3.129.792	-3.090.996
Årets afskrivninger	<u>-38.796</u>	<u>-38.796</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-3.168.588</u>	<u>-3.129.792</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>174.581</u>	<u>213.377</u>
12 Produktionsanlæg		
Kostpris 1. juli 2021	<u>14.784.631</u>	<u>14.784.631</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>14.784.631</u>	<u>14.784.631</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-13.471.054	-13.232.222
Årets afskrivninger	<u>-238.832</u>	<u>-238.832</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-13.709.886</u>	<u>-13.471.054</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>1.074.745</u>	<u>1.313.577</u>
13 Ledningsnet og husinstallationer		
Kostpris 1. juli 2021	33.200.631	32.977.663
Tilgang i årets løb	<u>49.766</u>	<u>222.968</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>33.250.397</u>	<u>33.200.631</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-25.880.028	-25.081.445
Årets afskrivninger	<u>-798.583</u>	<u>-798.583</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-26.678.611</u>	<u>-25.880.028</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>6.571.786</u>	<u>7.320.603</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
	kr.	kr.
14 Solvarme		
Kostpris 1. juli 2021	<u>11.039.531</u>	<u>11.039.531</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>11.039.531</u>	<u>11.039.531</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-2.596.908	-2.044.931
Årets afskrivninger	<u>-551.977</u>	<u>-551.977</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-3.148.885</u>	<u>-2.596.908</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>7.890.646</u>	<u>8.442.623</u>
15 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2021	<u>42.100</u>	<u>42.100</u>
	<u>42.100</u>	<u>42.100</u>
16 Lån Kommunekredit		
Kommunekredit	14.289.360	15.689.199
Heraf forfalden inden for 1 år	<u>-1.430.148</u>	<u>-1.399.839</u>
	<u>12.859.212</u>	<u>14.289.360</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.117.214</u>	<u>8.379.406</u>
17 Anden langfristet gæld		
Anden langfristet gæld i alt	3.317.519	0
Heraf forfalden inden for 1 år	<u>-789.741</u>	<u>0</u>
	<u>2.527.778</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
18 Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et beregnet skatteaktiv på ca. 264 t.kr., opgjort på baggrund af den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle melle regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi		
